
1/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Číslo smlouvy objednatele: 22/2023

Číslo vz; P23V10000187

SMLOUVA o DÍLO

Uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve :něnípozdějších předpisů

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576, 725 26 O.—Krásné Pole

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451 / Je plátcem DPH

Zastoupen: starostou městského obvodu

Ing. Tomášem Výtiskem

Fakturační údaje:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451

Příjemce (zasílací adresa):

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576

725 26 Ostrava — Krásné Pole

 

Dále jen objednatel

a

Radovan Svoboda

Jestřábského 513/6

IČ: 62259130

DIČ: neplátce DPH

Zastoupen: _

Ve věcech technických: _

 

dále jen zhotovitel

Smlouva o dílo: „Nátěr fasády MŠ v Ostravé — Krásném Poli“ . * : i; 4- F



2/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Obsah smlouvy
 

čl. |.

Základní ustanoveni

1. Tato smlouva o dílo (dále Smlouva) je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, již se Zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému provedení Díla na svůj náklad a

nebezpečí dle čl. 2 Smlouvy a Objednatel k převzetí Díla a k zaplacení Ceny za jeho provedení dle čl. 4

Smlouvy, ato za podmínek uvedených ve Smlouvě.

Účelem uzavření této smlouvy je akce s názvem „Nátěr fasády MŠ v Ostravě — Krásném Poli“

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil srozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a

odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V této

Smlouvě.

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny, a že údaje uvedené

V záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazuji, bez

zbytečného odkladu, oznámit druhé smluvní straně.

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat opravu, která nese název: „Nátěr fasády MŠ v Ostravě — Krásném

Poli“ ato v rozsahu :

. zakrytí oken, dveří, dlažby, parapetů a dalších konstrukcí, které by prácemi mohly být znečištěny;

. obroušení a oprášení fasády;

. dvojitý nátěr fasády včetně materiálu;

. výměna poškozených latí.

Předmět smlouvy bude realizován V souladu s ustanoveními této smlouvy.

Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou z nepředvídatelných změn, výhradně

však na základě souhlasného stanoviska nebo požadavku objednatele (vícepráce). Zhotovitel se tyto práce

a činnosti zavazuje realizovat. Tyto vícepráce může zhotovitel fakturovat V dílčím plnění i kdyby nebyl

sepsán dodatek ke smlouvě, ale do maximální výše ceny díla.

Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své

nebezpečí. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.

Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve smluvně sjednané době předání

a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo a za podmínek dále touto

smlouvou stanovených.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Smlouva o dílo: „Nátěr fasády MŠ v Ostravě — Krásném Poli“ . * : i; 4- F



3/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

čl. |||.

Místo plnění

1. Místem plnění je místo: Sklopčická 796, 725 26 Ostrava — Krásné Pole.

čl. IV.

Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena díla: 280.790,00,- Kč/ zhotovitel není plátcem DPH

2. Cena je dohodnutá jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

3. Pro účely stanovení ceny požadovaných víceprací či méněprací, které budou řešeny formou dodatku k této

smlouvě, se smluvní strany dohodly, že zhotovitel bude tyto vícepráce či méněpráce oceňovat V souladu

s oceněním položek v nabídkovém rozpočtu. Pokud v tomto nabídkovém rozpočtu nejsou odpovídající

položky oceněny, zhotovitel tyto položky ocení pro daný rozsah prací zvlášť.

čl. V.

Termín plnění

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty do 5 kalendářních dnů po předání staveniště.

2. Termín ukončení díla a předání díla objednateli je do 45 kalendářních dnů od zahájení prací na díle.

V této lhůtě je zahrnuta i lhůta sjednaná pro zahájení a ukončení přejímacího řízení.

Pokud nastanou vícepráce nebo změny V průběhu realizace díla má právo zhotovitel na prodloužení termínu

dokončení díla.

3. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunují termíny tím

dotčené.

4. Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat V provádění díla z důvodu nepříznivých klimatických

podmínek, bude tato skutečnost písemně zaznamenána a o tuto dobu bude prodloužen termín plnění díla.

5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a odevzdáním objednateli bez vad a

nedodělků. O odevzdání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis o odevzdání a

převzetí dokončeného díla, V jehož závěru objednatel prohlásí, zdá dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud

ne, z jakých důvodů.

čl. VI.

Vlastnictví

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro

provedení díla je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech, a to až do okamžiku předání

stavby do užívání.

3. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a zhotovitel za

ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel aje povinen je vrátit objednateli po splnění svého

závazku.

čl. VII.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány

2. Podkladem pro zaplacení ceny díla nebo jeho části je faktura se splatnosti 21 dnů ode dne, kdy byla

Obj ednateli prokazatelně doručena.

Smlouva o dílo: „Nátěr fasády MŠ v Ostravé — Krásném Poli“ . * : i; 4- F



4/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

3. Odběratel bude na faktuře označen následovně:

Odběratel (zákazník):

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: cz 00845451

Příjemce (zasílací adresa):

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576

725 26 Ostrava — Krásné Pole

4. Datém splatnosti faktury se rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního účtu

5. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy, obsahovat i tyto údaje:

a) Odkaz na smlouvu

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) zápis o odevzdání a převzetí dokončeného díla.

6. Doručení faktury provede zhotovitel osobně proti podpisu oprávněného zástupce objednatele nebo jako

doporučené psani prostřednictvím datové schránky.

7. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně vyúčtována

cena, nebo zhotovitel vyučtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní stráně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře

vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Cela lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově

vyhotovené faktury objednateli.

8. Objednatel je oprávněn přerušit plnění smlouvy s ohledem na tok financí městského obvodu Krásné Pole.

O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další postup plnění

smluvních závazků, včetně nutných uprav smluvních vztahů.

čl. VIII.

Jakost dila

1. Zhotovitel se zavazuje ktomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost

uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost,

hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí.

2. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými účinky, které

negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele provést

náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

čl. IX.

Staveniště

1. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis. Staveniště bude předáno zhotoviteli prosté

práv a závazků třetích osob.

2. Zhotovitel hradí el. energii, vodné, stočné a další odebraná média. Zhotovitel zabezpečí na své náklady

měření jejich odběru.

3. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání staveniště. Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty v ceně.

Smlouva o dílo: „Nátěr fasády MŠ v Ostravé — Krásném Poli“ . * : i; 4- F



5/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 10 pracovnich dnů od převzetí díla objednatelem. Při

nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím

vznikly.

5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob V prostoru staveniště, dodržování

bezpečnostních předpisů, bezpečném pohybu na staveništi, za bezpečné ohrazení staveniště, za dodržování

hygienických a požárních předpisů, bezpečnosti silničního provozu V prostoru staveniště a dodržování

předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

6. Součásti závazku zhotovitele k provedení díla je zabezpečení staveniště a jeho zařízení v rozsahu

odpovídajícím obecným požadavkům na jeho bezpečnost, střežení a protipožární opatření. Zhotovitel zajistí

staveniště tak, že nebude ohrožena bezpečnost osob a bude vyloučeno neoprávněné vniknutí do objektu,

které by vyplynulo z prováděných prací.

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatem staveništi pořádek a čistotu, na svůj naklad odstraňovat

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejmena ekologickými a o

likvidaci odpadů.

čl. XI.

Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.

2. Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií. V případě, že zhotovitel způsobí na

staveništi havárii, je povinen informovat zástupce příslušného provozu objednatele a účastnit se likvidace

následků havárie. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním škodu, zejména z důvodů

porušení předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů pro nakládání s odpady a chemickými látkami

a chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů a protipožárních předpisů,

je zhotovitel povinen škodu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Zhotovitel prokazatelně vyzve zástupce objednatele ústní formou k prověření kvality prací, jež budou

dalším postupem při zhotovování díla zakryty. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez vážných

důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat V provádění díla po předchozím upozornění objednatele.

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryte překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez

odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

5. Po ukončení prací budou veškeré dotčené parcely (pozemky, komunikace apod.) uvedeny do původního

stavu.

čl. XII.

Předání díla

1. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. V. této smlouvy.

2. O odevzdání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí dokončeného díla, který bude

obsahovat:

a) označení díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,

c) číslo VZ a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,

d) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

e) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, že dílo přejímá,

Í) technický popis provedeného díla,

g) datum a misto sepsání zápisu,

h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, příp. dalších zainteresovaných stran.2

vyhotoveních:

5. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvest V zápise o odevzdání a převzetí dokončeného díla cokoli, co

budou považovat za nutné.

Smlouva o dílo: „Nátěr fasády MŠ v Ostravě — Krásném Poli“ . * : i; 4- F



6/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

čl. XIII.

Záruka za dílo

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo V době předání a převzetí a vady, které se projeví V záruční době.

Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně

jeho porušení povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce: 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného odevzdání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků

objednatelem, V případě, že bude dílo prováděno po částech, tak záruční doba u každé jednotlivé provedené

části začíná plynout ode dne jej ího řádného převzetí objednatelem, přičemž nevyprší dříve než záruční doba

poslední řádně předané části díla.

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel

záruku ve stejné délce dle bodu 3. tohoto článku smlouvy.

čl. XIV.

Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne odevzdání

a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se nevztahuje na škody, které

jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které nese zodpovědnost objednatel z titulu

sveho pojištění jako vlastníka objektů.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či

jiných škodlivých látek na stavbě.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli V plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla V

souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

5. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli, nebo

třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 5. tohoto článku smlouvy, je

zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

čl. XV.

Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za

každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků.

2. Nebude—li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve

výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3000,— Kč za každý prokazatelně zjištěný

případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné

nedostatky zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu

neodstraní.

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a V

jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na

náhradu případně vznikle škody.

6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

Smlouva o dílo: „Nátěr fasády MŠ v Ostravé — Krásném Poli“ . * : i; 4- F



7/7

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

čl. XVI.

Závěrečná ustanovení

1.

10.

Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření smlouvy rozhodla Ráda městského obvodu Krásné Pole dne 03.04.2023,

svým usn.č.0160/RMOb-KrP/2226/ 1 1.

Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění V registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv) vztahuje povinnost zveřejnění V registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlé

kuVéřejnění vregistru smluv objednatel. Objednatel informuje zhotovitele o skutečnosti, že byla tato

smlouva uveřejněná V registru smluv, a to bez zbytečného odkladu od jéj ího uveřejnění. Smluvní strany

berou na vědomí, že předání informace dle věty třetí tohoto odstavce nemá vliv na nabytí účinnosti této

smlouvy.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy V registru smluv a výslovně konstatuji, že ve smlouvě

nej sou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb. V platném

znění, typicky obchodní tajemství.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

Zhotovitel se zavazuje, že jakekoliv informace, které se dozvěděl V souvislosti s plněním předmětu smlouvy

nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy neposkytne třetím osobám.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni za

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jéjím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

Smlouva jé vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zastupci

smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

V Ostravě dné ..............

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Tomáš Výtisk, starosta

Smlouva o dílo: „Nátěr fasády MŠ v Ostravé — Krásném Poli“ . * : i; 4- F


